
 

 

 
 

Администрация Тутаевского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  10.09.2018  № 593-п 

г. Тутаев 

 
О внесении изменения в постановление   

Администрации  Тутаевского муниципального  

района от 02.12.2015  № 986-п 

  

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация 

Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1.Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Тутаевского муниципального района, утвержденный 

постановлением  Администрации  Тутаевского муниципального района от 

02.12.2015 № 986-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией Тутаевского муниципального района», 

изменения, дополнив пунктами 20 и 21   следующего содержания: 

 

           

20 Выдача  уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке. 

Управление архитектуры 

и градостроительства 

Администрации 

Тутаевского 

муниципального района 

21 Выдача  уведомления о соответствии построенных 

или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности. 

Управление архитектуры 

и градостроительства 

Администрации 

Тутаевского 

муниципального района 



 

 

 

2.Контроль за исполнением  данного постановления возложить на 

начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации 

ТМР -  главного архитектора Тутаевского муниципального района 

Ю.Ю.Копрова. 

         3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава  Тутаевского 

муниципального района                                                                     Д.Р. Юнусов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


